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Gennemførelsen af større udviklingsaktiviteter og rationaliseringsforanstaltninger foregår 
normalt indenfor rammerne af en til formålet etableret projektorganisation. Der er derfor for 
nærværende en række projekter i gang -  også projekter, hvis aktiviteter vil række ind i 1984 
og 1985. 

Der foreligger ikke en egentlige plan for, hvilke projekter der skal igangsættes i 1984 og 
BO-årene, men der arbejdes i øjeblikket med tanker om følgende projektaktiviteter: 
1. En udbygning af systemer til dimensionering af personalestyrken (1984). 
2. En gennemgang af P&T's edb-center på områderne: Organisation, personalerekruttering, 

uddannelse og tekniske funktioner -  herunder anvendelse af udstyr. Formålet med 
projektet er en fortsat optimering og modernisering af indsatsen (1984). 

3. Rationaliseringsprojekter på enkelte større postkontorer. Der vil først blive taget stilling 
til, hvilke kontorer det skal dreje sig om, når afviklingen af andre igangværende rationali- 
seringsprojekter giver mulighed for at igangsætte nye (1984 og BO-årene). 

4. Indførelse af edb på postkontorerne. Der er i øjeblikket et forsøgsprojekt i gang. Afhængig 
af projektresultatet kan det blive aktuelt med et installationsprojekt (1985-87). 

5. Udviklingen af en ny generation af budget- og regnskabssystemet må forventes at starte i 
1986-87. 
Hvad anlæg angår skal for postsidens vedkommende alene fremhæves det kommende 

projekt om nye lokaler til blankettrykkeriet og blanketdepotet. Byggeriet skal tilrettelægges 
med henblik på de særlige tekniske forhold og på de sikkerhedsmæssige hensyn, der skal 
iagttages ved disse tjenestesteder. 

Der er til projektet afsat følgende beløb på investeringsplanen (i mill. kr. indeks 399): 

1985 1986 1987 1988 senere totalt 

1,6 . 6,2 l 12,9 . . 27,9 35,9 84,5 

For telesidens vedkommende er anlægsaktiviteterne i overvejende grad begrundet i behov 
for udbygning og fornyelse i overensstemmelse med den forventede udvikling i kundernes 
behov og med hensyntagen til den langsigtede udbygning af infrastrukturnettet. Budgetterne 
er opdelt på anlægskategorier inden for aktivitetsområderne ledningsteknik, stationsteknik, 
abonnentteknik, radioteknik og bygninger, jfr. opstillingen på side 123-124 i anm. II til FFL 
1984. 

Udviklingstakten er beskrevet med angivelse af kvantitative data til belysning af udviklin- 
gen i abonnent- og trafikmængde, jfr. side 104-108 i anm. II. 

I de samlede planer indgår følgende projekter, som i relation til det generelle udbygnings- 
program kan karakteriseres som nye projekter: 

7. Teletexterminaler. 
Post- og Telegrafvæsenet vil i forbindelse med igangsætning af den offentlige teletextjene- 

ste påbegynde levering af teletexterminaler af mindst to typer, af hvilke den ene type 
forventes produceret i Danmark. Der er i planlægningen regnet med, at P&T skal dække op 
mod 1/3 af det samlede kundebehov, det resterende behov dækkes af private leverandører. 
Anlægsomkostningerne andrager 20,8 mill. kr. i 1984 og 35,2 mill. kr. resp. 42,9 mill. kr. og 
45,7 mill. kr. i BO-årene 1985-87. (Projektet er nærmere beskrevet i aktstykke nr. 411/83, der 
er tiltrådt af finansudvalget den 21. september d.å.). 

2. Nye faciliteter i telefonnettet. 
I planlægningen for telefoncentralområdet, der sker i samarbejde med de koncessionerede 

telefonselskaber, er der forudsat indført en ny form for telefonvagt, hvor en abonnent, der 
ønsker telefonvagt fra sit telefonapparat, kan indtale en besked, der gengives til abonnenter, 
der forsøger at kalde den pågældende abonnent. Tjenesten, der betegnes »speech storage«, 
forudsætter mulighed for afgivelse gennem telefonnettet af den kaldende abonnents telefon- 


